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Orientering om indgåelse af kontrakt på ny 
Madkvalitetsaftale 

 

Resumé 

Den nuværende rammeaftale med Københavns Kommunes 

Madkvalitetsrådgiver udløber ved udgangen af 2024. Efter 

gennemførelse af EU-udbud, tildeles kontrakten for den nye 

Madkvalitetsaftale i perioden 2025-2028 til Meyers A/S. Sagen er til 

orientering.  

 

Problemstilling 

Madkvalitetsaftalen udgør et centralt greb for at omsætte Københavns 

Kommunes mål og ambitioner på mad- og måltidsområdet til handling 

i kommunens enheder. Den nuværende Madkvalitetsaftale har været i 

perioden 2020-2024 og Meyers A/S har været leverandør på aftalen. 

Den nye kontrakt træder i kraft 1. januar 2025 og løber frem til 

udgangen af 2028. 

 

Løsning 

Indhold i Madkvalitetsaftalen 

Den nye Madkvalitetsaftale dækker en række forskellige opgaver, som 

alle understøtter kommunens arbejde på mad- og måltidsområdet. Den 

største del af aftalen går på rådgivningsforløb og kurser til 

medarbejderne, som beskæftiger sig med mad og måltider. I 

rådgivningen er der blandt andet fokus på at realisere kommunens 

målsætninger for økologi samt reduktion af madspild og klimaaftryk. 

Udover moduler om klima, økologi og madspild, rådgives der også om 

ernæring, kulinarisk kvalitet, effektiv drift og ”det gode måltid”.  

 

Udover rådgivning, ligger der eksempelvis også i aftalen opgaver om 

fødevarefaglig rådgivning i forbindelse med fødevareindkøb. Aftalen 

indeholder også fejring af kommunens medarbejdere, som beskæftiger 

sig med mad- og måltidsområdet for at skabe motivation og 

fastholdelse hos medarbejderne. 

 

Proces for udarbejdelse af udbudsmaterialet og vurdering af tilbud 

En arbejdsgruppe bestående af SOF, SUF, BUF, TMF, KFF og ØKF har 

udarbejdet både behovsoversigt og indholdet af udbudsmaterialet. ØU 
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godkendte behovsoversigten, som dannede baggrund for 

udbudsmaterialet, den 9. april 2024. 

 

Opgaven har været udbudt som EU-udbud. I den forbindelse er der 

blevet afholdt markedsdialog med Norion, Rambøll, Meyers A/S, 

Madkulturen og Hotel- og Restaurantskolen.  

 

Der er kommet ét tilbud, hvilket er fra Meyers A/S. Tilbuddet overholder 

kommunens krav. Endvidere har arbejdsgruppen vurderet tilbuddet og 

fundet det meget tilfredsstillende. 

 

Økonomi 

Rammeaftalen er på 7,8 mio.kr. årligt og dækkes af 

Madkvalitetsmidlerne, som er på 12 mio. kr. årligt. 

 

Videre proces 

Kontrakten træder i kraft 1. januar 2025. 

 

Bilag 
Nil.  


